通信コネクタ：M12
電源コネクタ：7/8インチ
AIDA※仕様準拠 汎用コネクタ仕様
SCRJコネクタ RJ45コネクタ
モジュールを追加
『System Redundancy S2』対応
PROFIsafe対応品
※Automation Initiative of German (Deutschland) Automobile Manufacturers.（ドイツ自動車メーカーのオートメーション化 イニシアティブ）の略称

B
構成図   P.8
型式表示方法   P.8
仕様   P.9
外形寸法図／各部の名称   P.11
組付け例   P.14
アクセサリ
　q防水キャップ   P.15
　wマーカ   P.15
　eジョイントパック    P.15
　r7/8インチコネクタ関連  P.15
　t通信用ケーブル／コネクタ   P.16
　y通信用組立式コネクタ   P.17
　u入力／出力用コネクタ付ケーブル・
　　入力／出力用コネクタ   P.18
製品個別注意事項   P.19
C O N T E N T S
フィールドバス機器（入力／出力対応）
EX245 Series
SPN1A（SCRJ）
SPN2A（RJ45）
SPN3A（M12）
FPS1（SCRJ）
FPS2（RJ45）
FPS3（M12）
7
構成図
フィールドバス機器
入力／出力対応
EX245 Series
型式表示方法
コネクタタイプ
記号 プロトコル 通信コネクタ 電源コネクタ
SPN1A
PROFINET
プッシュプルコネクタ
（SCRJ）：2個
プッシュプル
コネクタ（24V）：2個
SPN2A プッシュプルコネクタ
（RJ45）：2個
プッシュプル
コネクタ（24V）：2個
SPN3A M12コネクタ
（4ピン、ソケット、Dコード）：2個
7/8インチコネクタ
（5ピン、プラグ）：1個
7/8インチコネクタ
（5ピン、ソケット）：1個
FPS1
PROFIsafe
プッシュプルコネクタ
（SCRJ）：2個
プッシュプル
コネクタ（24V）：2個
FPS2 プッシュプルコネクタ
（RJ45）：2個
プッシュプル
コネクタ（24V）：2個
FPS3 M12コネクタ
（4ピン、ソケット、Dコード）：2個
7/8インチコネクタ
（5ピン、プラグ）：1個
7/8インチコネクタ
（5ピン、ソケット）：1個
EX245 EX245
EX245 EA2 1
EX245
EX245
DX1
DY1
LA1
SIユニット デジタル入力モジュール
デジタル出力モジュール
IO-Linkモジュール
エンドプレート
デジタル入力モジュール仕様
DX1 デジタル入力（16点）
デジタル出力モジュール仕様
DY1 デジタル出力（8点）
IO-Linkモジュール仕様
LA1 クラスA（4ポート）
LB1 クラスB（4ポート）
ブラケット
1 汎用
2 なし
3 JSY/SY用
（EX245-SPN□A専用）
4 VQC4000用
（EX245-SPN□A専用）
5 VQC2000用
（EX245-SPN□A専用）
※バルブマニホールド品番につきましては、WEBカタログをご覧ください。